
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi následujícími smluvními stranami (dále jen „smlouva“) 
 
Asociace školních sportovních klubů České republiky, z.s. 
IČ:     457 73 688 
se sídlem:   Starobylá 999/1a, 149 00 Praha 4 – Háje  
zapsaná:  ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 

3584 
zastoupený:   Mgr. Svatavou Ságnerovou, prezidentem 
e-mail:      
(dále jen „AŠSK“) 
 
a 
 
Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1 
IČ:     61385476 
se sídlem:   Nad Štolou 1510/1, 170 00 Praha 7 
zastoupená:   PhDr. Renatou Schejbalovou, ředitelkou školy 
kontaktní osoba: PhDr. Renata Schejbalová 
tel.:     
e-mail:     
 
Gymnázium je příspěvkovou organizací hl. m. Prahy zřízenou usnesením ZHMP č. 4/8 ze dne 
17.2.2011, zapsanou v rejstříku škol RED-IZO 600 171 701, v RARIS IČO 61385476. 

(dále jen „škola“) 
 
(AŠSK a škola dále společně jako „smluvní strany“ nebo každý samostatně jako „smluvní strana“) 
 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že: 

a) Škola má zájem na účasti družstva chlapců a dívek na akci ISF FOOTBALL WORLD 
CUP – CHINA 2024 konané v termínu 17.5. – 27.5. 2024 v Číně v Dalianu (dále jen 
„Akce“); 
 

b) AŠSK podporuje účast družstva školy na Akci a má zájem na poskytnutí finančních 
prostředků k pokrytí nákladů/jejich části účasti družstva školy na Akci, přičemž tyto 
finanční prostředky budou AŠSK poskytnuty formou dotace ze strany Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“); 

 
uzavírají smluvní strany tuto smlouvu, která upravuje podmínky vzájemné finanční spolupráce 
týkající se účasti družstva na Akci. 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Škola tímto výslovně prohlašuje, že se zavazuje nést veškeré výdaje potřebné k zajištění účasti 
družstva na Akci, zejména, nikoli však výlučně, pojištění účastníků Akce, dopravu na Akci, 
ubytování, cestovní poplatky apod.  

1.2. Ze strany AŠSK budou škole za účelem pokrytí nákladů/jejich části uvedených v předchozím 
odstavci poskytnuty finanční prostředky, jejichž výše bude určena dle výše poskytnuté dotace, 
a to však pouze v případě, že AŠSK bude za tímto účelem poskytnuta dotace ze strany MŠMT.  

1.3. Finanční prostředky na Akci budou poskytnuty následujícím způsobem: 

a) ze strany AŠSK budou za školu před konáním Akce uhrazeny náklady nezbytné k účasti 
školy na Akci, jejichž přesnou výši lze určit před konáním Akce, přičemž takto uhrazené 
náklady budou následně ze strany AŠSK vyúčtovány škole prostřednictvím daňového 



 

2                                                                            
 

dokladu (faktury) vystaveného AŠSK se lhůtou splatnosti min. 15 dnů ode dne jeho 
doručení škole;  

b) veškeré další výdaje nad rámec uvedených v písm. a) tohoto odstavce spojené s účastí školy 
na Akci (tj. výdaje, jejichž přesnou výši lze určit až po konání Akce) budou hrazeny taktéž 
ze strany AŠSK, přičemž tyto výdaje budou po skončení Akce a poté, co bude určena jejich 
přesná výše, ze strany AŠSK vyúčtovány škole prostřednictvím daňového dokladu (faktury) 
vystaveného AŠSK se lhůtou splatnosti min. 15 dnů ode dne jeho doručení škole; v případě, 
že bude AŠSK poskytnuta dotace ze strany MŠMT, bude výše této dotace započtena na 
plnění, které je dle faktury vystavené dle tohoto bodu povinna škola uhradit AŠSK (tj. škola 
uhradí AŠSK rozdíl mezi částkou výdajů uhrazených ze strany AŠSK dle tohoto bodu a 
výší dotace poskytnuté MŠMT;  

Finanční prostředky poskytnuté ze strany AŠSK je škola povinna použít výlučně za účelem 
pokrytí nákladů vynaložených za účast družstva na Akci, přičemž škola pro vyloučení 
pochybností výslovně prohlašuje, že bude nést v plné výši náklady přestavující rozdíl mezi 
skutečnými náklady vynaloženými za účast družstva na Akci hrazenými ze strany AŠSK a výší 
finančních prostředků škole poskytnutých ze strany AŠSK ve smyslu čl. 1.2. této smlouvy.  

1.4. Škola se dále zavazuje v dostatečném předstihu, min. 3 měsíce před konáním akce nebo dle 
termínů uvedených v bulletinu ISF k dané Akci, oznámit AŠSK závazný počet osob cestujících 
na Akci včetně všech údajů požadovaných AŠSK. V případě, že škola požadované informace 
dle předchozí věty ve stanoveném termínu AŠSK neoznámí nebo po oznámení dojde k navýšení 
počtu cestujících osob či jiným skutečnostem majícím za následek zvýšení nákladů, nese škola 
veškeré náklady vzniklé v důsledku takového pozdního oznámení či navýšení počtu osob 
(zejména rozdíl v ceně dopravy, ubytování apod.). 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ   

2.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Tímto dnem jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány.  

2.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení.  

2.3. Pokud bude kterékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným, 
pak toto ustanovení nečiní neplatnou nebo nevymahatelnou celou smlouvu. V takovém případě 
smluvní strany nahradí neplatné nebo nevymahatelné ustanovení jiným ustanovením, které bude 
svým obsahem a účelem co možná nejbližší obsahu a účelu původního neplatného nebo 
nevymahatelného ustanovení. 

2.4. Tato smlouva může být měněna pouze dodatky v písemné formě řádně podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

2.5. Tato smlouva obsahuje úplný konsensus smluvních stran o jejím obsahu, a v tomto smyslu také 
nahrazuje všechny předchozí dohody, ujednání, sliby a/nebo prohlášení. 

2.6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem řádně přečetly, že s jejím 
obsahem souhlasí a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé 
vůle, vážně a srozumitelně a konečně, že obsah této smlouvy není v rozporu s právními 
předpisy, s dobrými mravy nebo s veřejným pořádkem. Na důkaz tohoto prohlášení připojují 
smluvní strany níže své vlastnoruční podpisy. 

 
V Praze dne 11.3.2024 

 
 

____________________________ 
Asociace školních sportovních klubů České 

republiky, z.s. 
Mgr. Svatava Ságnerová, prezident 

           V Praze dne 11.3.2024 
 

 
____________________________ 

PhDr. Renata Schejbalová 
ředitelka školy 


	Preambule
	Vzhledem k tomu, že:

	1. Předmět smlouvy
	1.1. Škola tímto výslovně prohlašuje, že se zavazuje nést veškeré výdaje potřebné k zajištění účasti družstva na Akci, zejména, nikoli však výlučně, pojištění účastníků Akce, dopravu na Akci, ubytování, cestovní poplatky apod.
	1.2. Ze strany AŠSK budou škole za účelem pokrytí nákladů/jejich části uvedených v předchozím odstavci poskytnuty finanční prostředky, jejichž výše bude určena dle výše poskytnuté dotace, a to však pouze v případě, že AŠSK bude za tímto účelem poskytn...
	1.3. Finanční prostředky na Akci budou poskytnuty následujícím způsobem:
	a) ze strany AŠSK budou za školu před konáním Akce uhrazeny náklady nezbytné k účasti školy na Akci, jejichž přesnou výši lze určit před konáním Akce, přičemž takto uhrazené náklady budou následně ze strany AŠSK vyúčtovány škole prostřednictvím daňové...
	b) veškeré další výdaje nad rámec uvedených v písm. a) tohoto odstavce spojené s účastí školy na Akci (tj. výdaje, jejichž přesnou výši lze určit až po konání Akce) budou hrazeny taktéž ze strany AŠSK, přičemž tyto výdaje budou po skončení Akce a poté...
	Finanční prostředky poskytnuté ze strany AŠSK je škola povinna použít výlučně za účelem pokrytí nákladů vynaložených za účast družstva na Akci, přičemž škola pro vyloučení pochybností výslovně prohlašuje, že bude nést v plné výši náklady přestavující ...
	1.4. Škola se dále zavazuje v dostatečném předstihu, min. 3 měsíce před konáním akce nebo dle termínů uvedených v bulletinu ISF k dané Akci, oznámit AŠSK závazný počet osob cestujících na Akci včetně všech údajů požadovaných AŠSK. V případě, že škola ...

	2. Závěrečná ustanovení
	2.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tímto dnem jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány.
	2.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.
	2.3. Pokud bude kterékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným, pak toto ustanovení nečiní neplatnou nebo nevymahatelnou celou smlouvu. V takovém případě smluvní strany nahradí neplatné nebo nevymahatelné ustanovení jiným us...
	2.4. Tato smlouva může být měněna pouze dodatky v písemné formě řádně podepsanými oběma smluvními stranami.
	2.5. Tato smlouva obsahuje úplný konsensus smluvních stran o jejím obsahu, a v tomto smyslu také nahrazuje všechny předchozí dohody, ujednání, sliby a/nebo prohlášení.
	2.6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem řádně přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle, vážně a srozumitelně a konečně, že obsah této smlouvy ...




